Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900

EAS

Fone/Fax: 3524‐1570 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2020

PROCESSO BEE: 24923

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA: Inove Uniformes Eireli.

FUNDAMENTO: O presente contrato decorre do artigo no artigo 4º da Lei n.º 13.979/2020,
alterada pela Medida Provisória n.º 926/2020 c/c o artigo 3º e parágrafo único do Decreto n.º 736,
de 13 de março de 2020, bem como art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
conforme Despacho de Dispensa de Licitação nº 2955/2020 da Secretária Municipal de Saúde e
Parecer Jurídico nº. 780/2020 da Advocacia Setorial da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Goiânia, no Processo BEE n° 24923.

OBJETO: Constitui objeto do presente a aquisição emergencial de capotes descartáveis e máscaras
cirúrgicas para abastecimento nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia por um
período de 06 (seis) meses, em vista do surto de Coronavírus (COVID-19), conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato oriundo desta solicitação ocorrerá enquanto perdurarem os
efeitos do Decreto nº 799 de 23/03/2020, com prazo de duração limitado a 180 (cento e oitenta) dias
a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado caso haja necessidade e interesse das
partes, mediante Termo Aditivo, nos termos do inciso II, art. 57 da Lei 8.666/93.

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação de serviços
é de R$ 3.924.000,00 (três milhões, novecentos e vinte e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.122.0178.2729.33903900.114.
2020.2150.10.122.0178.2729.33903900.102.

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2020.

       Dra. Fátima Mrue
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 7286, de 28 de abril de 2020. Página 134 de 188

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br